Департамент по культуре и туризму Томской области

Областное государственное автономное профессиональное образовательное  учреждение

 «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций»

Отчет

о ходе проведения 
Областного конкурса детских и юношеских театральных коллективов 
Областной конкурс детских и юношеских театральных коллективов проходил в ОГАПОУ «ГКСКТИИ» с 15 по 16 мая 2019. 15 мая 2019 г. – конкурсный день. 16 мая – Награждение. 
Учредитель: Департамент по культуре и туризму Томской области. 
Организатор: ОГАПОУ «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций».
Председатель жюри – А.Ю. Колемасов, преподаватель театральных дисциплин ОГАПОУ «ГКСКТИИ». Членами жюри являлись преподаватели колледжа: Е.Н. Скирневская, преподаватель; С.Е. Гедике, преподаватель. Также был приглашен для работы в составе жюри Е.В. Поспелов, директор МАУДО ДШИ, г. Северск. 

Участниками конкурса являлись творческие коллективы детских школ искусств Томска и Томской области, а также учебный театр ОГАПОУ «ГКСКТИИ». 

Возраст участников от 7 до 25 лет. Согласно положению, в конкурсе принимали участие  три возрастные группы: 7 – 11 лет; 12 – 14 лет;15 –  25 лет.
Конкурс проводился по четырем номинациям, согласно положению: драматические спектакли, музыкальные спектакли, художественное слово и кукольные спектакли. Но в последней номинации не было заявок. Хронометраж номеров от 3 до 75 мин. Драматические спектакли – 3 номера; Музыкальные спектакли – 1 номер; Художественное слово – 11 номеров. 

Общая численность участников – 50 человек от 4 образовательных организаций, всего на конкурс представлено 13 номеров. В конкурсе принимали участие ДШИ Асиновского, Бакчарского районов, Северска, а также учебный театр ОГАПОУ «ГКСКТИИ». 
Список участников конкурса и распределение по наградам

	Областные учреждения сферы культуры 

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во 

заявок 
	          Лауреаты
	    Поощр.

   дипломы
	Всего
	Диплом

участника

	
	
	
	1 

	2

	3
	
	
	

	1.
	МАОУДО «ДШИ», Северск
	7
	1
	5
	1
	1
	
	7

	2.
	МБОУДО «Бакчарская ДШИ»
	1
	
	1
	
	1
	
	1

	3.
	ОГАОУДО «Асиновская ДШИ»
	3
	3
	
	
	4
	
	3

	
	Итого:
	11
	4
	6
	1
	6
	
	11

	Среднее профессиональное образование

	1
	ОГАПОУ «ГКСКТИИ»
	2
	2
	
	
	2
	
	2

	
	Итого:
	2
	2
	
	
	2
	
	2

	
	Всего
	13
	6
	6
	1
	8
	
	13


Всего призовых мест: 21  (Приложение 1.) 
Из них: Лауреаты: 1 место – 6 чел., 2 место – 6 чел., 3 место –1 чел.

Поощрительные дипломы: 8 шт. 
Диплом участника: 15 шт.  
Лауреаты I, II и III степеней были награждены памятными кубками. 
Приложение 1.

Результаты конкурса:
Номинация: Драматические спектакли 
	№

п/п
	Название коллектива 
	Категория
	ФИО руководителя 
	ОО
	Награда


	1.
	Театральный коллектив «Улыбка»

(Марченко Софья,

Сабенина Софья,

Перязева Елизавета,

Каргина Полина,

Забавин Андрей,

Ханьжин Кирилл)


	7-11 лет
	Ларикова Ольга Николаевна


	МБОУДО «Бакчарская детская школа искусств»
	Диплом лауреата 

II степени 

Диплом: 

За создание атмосферы сказки 

	2.
	Учебный театр группы 1520

Парфенов Андрей,

Маркина Екатерина
	15-25 лет
	Колемасов Андрей Юрьевич 
	ОГАПОУ «ГКСКТИИ»
	Диплом лауреата 
I степени

	3.
	Парфенов Андрей

Учебный театр группы 1520


	15-25 лет
	Колемасов Андрей Юрьевич 
	ОГАПОУ «ГКСКТИИ»
	Диплом за лучшую мужскую роль 

	4.
	Маркина Екатерина

Учебный театр группы 1520
	15-25 лет
	Колемасов Андрей Юрьевич 
	ОГАПОУ «ГКСКТИИ»
	Диплом за лучшую женскую  роль

	5.
	Образцовый коллектив театр-студия «Браво»
	15-25 лет
	Бахарев Владимир Сергеевич
	ОГАОУДО «Асиновская ДШИ»
	Диплом лауреата 

I степени

Диплом за яркий актерский ансамбль 

	6.
	Авдеев Антон 

Образцовый коллектив театр-студия «Браво»
	15-25 лет
	Бахарев Владимир Сергеевич
	ОГАОУДО «Асиновская ДШИ»
	Диплом за лучшую мужскую роль

	7. 
	Лебедева Арина Образцовый коллектив театр-студия «Браво»
	15-25 лет
	Бахарев Владимир Сергеевич
	ОГАОУДО «Асиновская ДШИ»
	Диплом за лучшую роль второго плана 


Номинация: Музыкальные  спектакли 
	№

п/п
	Название коллектива 
	Категория
	ФИО руководителя 
	ОО
	Награда


	1.
	Образцовый коллектив «Детский музыкальный театр «Аллегро»

(Костылев Платон, 

Доротов Сократ, 

Поспелова Маргарита, 

Мевиус Алиса, Шлярд Анна, 

Молчанова Анна, Рачковская Марианна, Кудрявцева Екатерина)
	12-14 лет
	Руководитель коллектива: Плеханова Татьяна Анатольевна, хореограф:

Туманова Елена Александровна
	МАОУДО ЗАТО Северск «Детская школа искусств»
	Диплом лауреата 

I степени

Диплом за лучшие сценические костюмы 


Номинация: Художественное слово 
	№

п/п
	Название коллектива/участника 
	Категория
	ФИО руководителя 
	ОО
	Награда


	1.
	Потачкина Юлия

Театрально- игровая студия «Теремок»
	7-11 лет
	Баева Татьяна Михайловна
	МАУДО ДШИ г. Северск
	Диплом лауреата 

III степени 

	2.
	Губарева Маргарита

Театрально- игровая студия «Теремок»
	7-11 лет
	Баева Татьяна Михайловна
	МАУДО ДШИ г. Северск
	Диплом лауреата 

II степени

	3.
	Федощук Лилия
Театрально- игровая студия «Теремок»
	7-11 лет
	Баева Татьяна Михайловна
	МАУДО ДШИ г. Северск
	Диплом лауреата 

II степени

	4.
	Чернякина Полина
Театрально- игровая студия «Теремок»
	7-11 лет
	Баева Татьяна Михайловна
	МАУДО ДШИ г. Северск
	Диплом лауреата 

II степени

	5.
	Кузнецов Руслан

Образцовый коллектив театр-студия «Браво»


	12-14 лет 
	Бахарев Владимир Сергеевич

 
	ОГАОУДО «Асиновская ДШИ»
	Диплом лауреата 

I степени

Диплом за яркое раскрытие образа 

	6.
	Глинкина Диана

Театрально- игровая студия «Теремок»
	12-14 лет
	Баева Татьяна Михайловна
	МАУДО ДШИ г. Северск
	Диплом лауреата 

II степени

	7.
	Реброва Елена

Театрально- игровая студия «Теремок»
	12-14 лет
	Баева Татьяна Михайловна
	МАУДО ДШИ г. Северск
	Диплом лауреата 

II степени

	8.
	Рыбацкий Иван


	15-25 лет
	Гедике Светлана Ефремовна 
	ОГАПОУ «ГКСКТИИ»
	Диплом лауреата 

I степени

	9.
	Матовников Дмитрий

Образцовый коллектив театр-студия «Браво»


	15-25 лет
	Бахарев Владимир Сергеевич

 
	ОГАОУДО «Асиновская ДШИ»
	Диплом лауреата 

I степени


16.05.2019 г.
Методист 








Н.Г. Штайман 
